

ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30 сентября 2025 года

АКТИВЫ	сомонӣ
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	877 527 439
Обязательные резервы в НБТ	36 479 705
Средства в банках	95 066 632
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ	15 010 661
Ссуды клиентам Брутто	1 579 889 170
Фонд покрытия возможных потерь по ссудам	(180 257 546)
Ссуды клиентам Нетто	1 399 631 624
Депозитные сертификаты НБТ	-
Инвестиции в другие компании	80 726
Земля и здания банка	111 689 803
Здания в процессе производства	-
Мебель, приспособление и оборудование	86 702 263
Износ и амортизация основных средств	(43 018 766)
Полученные залоги для перепродажи	-
ФПВП по полученным залогами для перепродажи	(341 664)
Нематериальные активы	38 872 846
Амортизация нематериальных активов	(19 873 702)
Текущие / Отложенные налоговые активы	8 897 177
СПОТ операции А	92 035 774
Прочие активы	441 837 506
ИТОГО АКТИВОВ	3 140 598 024
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	
К оплате НБТ	10 000 000
К оплате Правительству РТ	-
К оплате другим банкам	332 693 893
Средства клиентов	954 796 777
Текущие и отложенные налоговые обязательства	17 261 091
СПОТ операции П	91 859 540
Другие обязательства	1 299 708 956
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:	2 706 320 257
КАПИТАЛ:	
Акционерный капитал	180 181 900
Избыток капитала	-
Резерв для будущих операций организации	116 530 702
Резерв на непредвиденные обстоятельства	3 123 841
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	6 648 660
Нераспределенная прибыль /(Накопленный убыток) прошлых лет	-
Прибыль/(убыток) текущего года	69 044 347
Субординированный долг	51 220 735
ИТОГО КАПИТАЛ:	434 277 767
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛ	3 140 598 024

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Н. Самандарзода

Р. Гуламадшоев



ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
на 30 сентября 2025 года

(сомонӣ)

Процентный доход	222 036 398
Процентный расход	(123 810 435)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП	98 225 963
ФПВП	(127 474 538)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	(29 248 575)
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	278 538 356
Комиссионные доходы	32 241 188
Комиссионные расходы	(35 316 064)
Другие доходы	5 620 459
(Формирование)/восстановл.резерва под обесц.по проч.операциям	148 329
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	281 232 268
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	251 983 693
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(165 678 259)
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	86 305 434
Налог на прибыль	(17 261 087)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)	69 044 347

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Н. Самандарзода

Р. Гуламадшоев

Handwritten signature: *Handwritten signature*

[Handwritten signature]